
روابط‌عمومی: 37009111           051
نمابرجوابیه‌ها: 37657772    051
نمابرآگهی‌ها: 37612035   051

تلفن امورمشترکین: 37009777   051
 دفتر تهران: خیابان توانیر‌،خیابان نظامی گنجوی

                                    کوچه ناردان،پلاک ۲۳
تلفن و فاکس دفتر تهران: 88871309    021

چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان     |     چاپ‌تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

                www.khorasanonlin.ir
e-mail:info@khorasannews.com

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای 
روزنامه خراسان را در سایت بخوانید

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول و سردبیر: حامد رحیم پور

دفترمرکزی: مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(
کد پستی: 9185895971
تلفن: 37009000    051

نمابردبیرخانه: 37624395  051
پذیرش‌‌آگهی: 37010    051

روزنامه خراسان رتبه 5 نشریات کشوری

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

17 می2026 29 ذی القعده1447 شماره 22049    یک شنبـه   27  اردیبهشت  1405 

 ]اصول كافى: ج 2، ص 644[

12:01 اذان ظهر:�
19:04 غروب آفتاب:�
19:24 اذان مغرب:�
23:12 نیمه شب:�
03:18 اذان صبح فردا:�
طلوع آفتاب فردا:� 04:57

11:28 اذان ظهر:�
18:33 غروب آفتاب:�
18:53 اذان مغرب:�
22:38 نیمه شب:�
02:43 اذان صبح فردا:�
طلوع آفتاب فردا: �04:23

تهرانمشهد

امام صادق  عليه‏ السلام می فرمایند:
ّـَهُ اثَبْتَُ للِمَْـودََّةِ بيَنْكَمُا؛  اذِا احَْببَتَْ رجَُلاً فاَخَْبرِهُْ بذِلكَِ فاَنِ

هرگاه كسى را دوست داشتى به اوخبربده،چراكه اين 
كار،دوستى ميان شما را استوارترمـى‌‏سازد.

تازه های مطبوعات
 فرهیختگان-مــا بــا نخوانــدن و نشناســاندن 
فردوســی واقعــی و شــاهکار بی‌نظیــرش بــه 

جامعه‌مان، موجب جفای به او و ایرانمان شده‌ایم. 

چنان‌که یکی از مستشــرقین در حــق او گفته بود 

ناشــناخته‌ترین مشــهور جهان اســت و با تأســف 

 باید افزود ناشناخته‌ترین مشهور ایران نیز است!

وطن امروز-واقعیت این است که در دنیای پیچیده 
امروز، هیچ بازیگری نمی‌تواند به تنهایی معادلات 

را دیکتــه کنــد. چیــن، ایــران و آمریــکا هــر کدام 

بازیگران مهمی در این صحنه‌اند و هر اقدامی باید با 

در نظر گرفتن عواقب بلندمدت آن سنجیده شود.

اعتماد-اگر دولت بتواند بخشی از محدوديت‌ها 
را كاهــش دهــد و اينترنــت باثبات‌تــر و آزاد‌تــری 

فراهم كند، احتمالا اين مسئله به يكی از مهم‌ترين 

دستاوردهای اجتماعی آن تبديل خواهد شد. اما 

اگر وعده‌ها در ســطح شــعار باقی بماند، موضوع 

فيلترينگ می‌تواند به يكی از مهم‌ترين نقاط انتقاد 

از دولت پزشكيان در سال‌های آينده تبديل شود. 

جام جم-برجســته‌کردن تضاد میــان این ارکان 
هویت ایرانــی و دامــن زدن به انــگاره زوال و افول 

دینداری، پروژه کســانی اســت کــه نمی‌خواهند 

دین در میدان جامعه و عرصه سیاست نقش‌آفرین 

باشد. جنگ اخیر و تجمعات ‌۷۰روزه نشان داده 

که ســه دهه پروژه دین‌زدایی از جامعه و سیاست 

و تلاش نظری و عملی برخــی جریان‌های فکری 

و سیاســی برای محــدود کــردن دین به ســاحت 

شخصی و خصوصی شکست خورده است.

انعکاس

انتخــاب نوشــت : ژان لــوک مِلانشــون نامــزد 
ریاســت‌ جمهوری فرانســه گفت: ایالات متحده، 

قدرتی در حال افول است که با فروپاشی سیاسی 

اقتصادی خود دســت‌وپنجه نــرم می‌کند و چین 

که بی‌سروصدا منتظر اســت دیگری ]آمریکا[ بر 

زمین بخورد.

چندثانیــه خبــر داد : محمود نبویــان، نماینده 
تهران در مجلس، با اشــاره به آخریــن برآوردها از 

وضعیت نظامی آمریــکا در منطقه اعــام کرد که 

واشــنگتن طی هفته‌های اخیر نیروها و امکانات 

لازم بــرای آغاز یک درگیــری جدیــد را در منطقه 

تجمیــع کرده اســت.به گفتــه او، همزمــان با این 

تحرکات، گشت‌های رزمی و شناسایی آمریکا نیز 

به شکل محسوسی افزایش یافته و نشانه‌هایی از 

تلاش برای گسترش اشراف اطلاعاتی بر مقامات 

ایرانی مشــاهده می‌شــود؛ موضوعی که به گفته 

نبویان می‌تواند مقدمه‌ای برای آغاز دور جدیدی 

از عملیات ترور در داخل کشور باشد.وی همچنین 

تأکید کرد که در شرایط فعلی، متغیرهای سیاسی، 

اطلاعاتی و راهبــردی بیش از متغیرهــای صرفاً 

نظامی، در احتمال آغاز جنگ جدیــد علیه ایران 

نقش تعیین‌کننده دارند.

 

گروه سیاسی - از روزی که آتش جنگ ترکیبی دشمن علیه ایران 
اسلامی شعله‌ور شد، قوه قضاییه با تدبیر و قاطعیت بی‌سابقه‌ای 

وارد میدان شد. نه در قامت یک ناظر، بلکه در رأس پدافند حقوقی 

و امنیتی کشور. رصدخانه‌های اطلاعاتی، سازمان‌های امنیتی 

و دســتگاه قضا دســت به دســت هم دادند تا در کمتر از ســه ماه، 

زنجیره نفوذ و اخلال از ریشه بریده شود. حاصل این هماهنگی، 

کارنامه‌ای درخشان از ۹ اسفند ۱۴۰۴ تا ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۵ 

است؛ کارنامه‌ای که در آن خبری از مماشات نیست و تنها عدالت 

کیفری بازدارنده حرف اول را می‌زند.

 شکستن استخوان لشکر جاسوسی موساد و سیا 
در ایران

در بخش دیگری از 

ایــن پرونده‌ها، قوه 

ــژه‌ای  قضاییه تمرکز وی

بر مقابله با شبکه‌های 

نـــفـــوذ و جــاســوســی 

وابسته به سرویس‌های 

ــی  ــارج اطـــاعـــاتـــی خ

ــت؛ شبکه‌هایی کــه طی  داشـ

سال‌های گذشته با آموزش‌های تخصصی، تجهیزات پیشرفته و 

مأموریت‌های خرابکارانه برای ضربه به زیرساخت‌های امنیتی و 

دفاعی کشور فعال شده بودند. بر اساس اعلام رسمی، تعدادی از 

عوامل مرتبط با سرویس‌های جاسوسی غربی که در حوزه‌هایی 

مانند جمع‌آوری اطلاعات طبقه‌بندی‌شده، اخلال در سامانه‌های 

حساس، نفوذ سازمانی و اقدامات پشتیبانی عملیاتی فعالیت 

داشتند، شناسایی، بازداشت و پس از طی روند قضایی با احکام 

سنگین مواجه شدند. این برخوردها از سوی ناظران، نشانه‌ای 

از عزم دستگاه قضایی برای مقابله بی‌ملاحظه با پروژه نفوذ و 

ارسال پیام بازدارنده به شبکه‌های وابسته به سرویس‌های بیگانه 

ارزیابی می‌شود.

انهدام شبکه تروریستی منافقین در تهران و کرج
در کنار پرونده‌های جاسوســی، دستگاه‌های 

امنیتــی و قضایــی در ماه‌هــای 

اخیر با چندین هسته عملیاتی 

گروهک‌هــای  بــه  وابســته 

تروریستی نیز برخورد کردند؛ 

هســته‌هایی کــه بــا اســتفاده 

از خانه‌هــای تیمــی، تجهیزات 

ســاح‌های  و  انفجــاری 

دست‌ساز درصدد اجرای عملیات 

خرابکارانــه در تهران و برخی شــهرهای دیگر بودند. بر اســاس 

گزارش‌های رســمی، اعضای این شبکه‌ها پیش از اجرای کامل 

نقشه‌های خود شناسایی و بازداشت شدند و بخشی از تجهیزات 

و تسلیحات آن‌ها نیز کشف و ضبط شد. پس از طی روند قضایی، 

برای تعدادی از عوامل اصلی این پرونده‌ها احکام سنگین صادر 

و اجرا شــد؛ اقدامی که بیانگر تمرکز نهادهای امنیتی و قضایی 

بر پیشگیری از ناامن‌ســازی داخلی و مقابله قاطع با شبکه‌های 

سازمان‌یافته خرابکارانه است.

تروریست‌های داخلی؛ از جیش‌العدل تا انصارالفرقان
در سیســتان و بلوچســتان، عامر 

رامش عضو گروهــک جیش‌العدل 

بود که قصد داشــت با بمب‌گذاری 

کنار جاده‌ای، مأموران مرزبانی 

را بــه شــهادت برســاند. او در 

درگیری مسلحانه دستگیر و پس 

از محاکمــه، بامداد دیــروز اعدام 

شــد. عبدالجلیل شــه‌بخش نیز 

که در اردوگاه‌های گروهک انصارالفرقان در یکی از کشورهای 

همسایه آموزش دیده بود، برای حمله به مقرهای انتظامی وارد 

ایران شــد. اما تلاش‌های حرفه‌ای او برای پنهان‌کاری، در برابر 

مدارک فنی و اقاریــر صریح، تاب نیــاورد و او نیز بــه دار مجازات 

آویخته شد.

آشوبگران مسلح دی‌ماه پاسخ دندان‌شکن گرفتند
در ادامــه برخوردهــای امنیتــی 

و قضایــی، پرونده‌هایــی نیــز بــه 

اقدامات خشونت‌آمیز و مسلحانه 

ناآرامی‌هــای  جریــان  در 

دی‌مــاه اختصــاص داشــت؛ 

پرونده‌هایی کــه در آن برخی 

متهمان به حمله با سلاح سرد، 

عمومــی و مذهبی، حملــه به مراکز حســاس و تخریب اماکن 

تلاش برای ایجاد ناامنی گســترده متهم بودند. بر اساس اعلام 

رسمی، تعدادی از عوامل اصلی این حوادث که در قتل، جراحت 

یا اقدامات ســازمان‌یافته خشــونت‌آمیز نقش مستقیم داشتند، 

پس از طی مراحــل قضایی با احکام ســنگین مواجه شــدند. در 

برخی پرونده‌ها نیز به دلیل شــرایط ســنی و تشخیص قضایی، 

مجازات‌های جایگزین در نظر گرفته شد. مجموعه این احکام، از 

سوی نهادهای مسئول به‌عنوان بخشی از سیاست مقابله قاطع 

با خشــونت مســلحانه و جلوگیری از گســترش ناامنی در کشور 

توصیف شد.

مصادره اموال؛ ضربه به جیب دشمن
در کنــار احــکام امنیتــی، قــوه 

قضاییــه در ماه‌هــای اخیــر 

مســیر ضربــه اقتصــادی 

بــه شــبکه‌های مرتبط با 

پروژه‌هــای ضدایرانی را 

نیز دنبــال کرده اســت. 

بر اساس قانون تشدید 

مجــازات همــکاری بــا 

رژیم صهیونیستی و آمریکا 

که در ســال ۱۴۰۴ تصویب شــد، توقیف اموال و حساب‌های 

مرتبط با همکاری‌های اطلاعاتی و رسانه‌ای در دستور کار قرار 

گرفت. سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرده بود که تا اردیبهشت 

۱۴۰۵، صدها ملک و دارایی در نقاط مختلف کشــور توقیف 

شده اســت؛ اموالی که به افراد متهم به همکاری با شبکه‌های 

معاند یا مشارکت در جنگ رســانه‌ای و اطلاعاتی نسبت داده 

می‌شود. در یکی از گسترده‌ترین پرونده‌ها نیز، روند شناسایی 

و توقیــف دارایی‌های مرتبط با شــماری از کارکنــان، مدیران 

و همکاران رســانه‌های فارســی‌زبان خارج از کشــور آغاز شد 

و نهادهای مالی و ثبتــی مأمور پیگیری این پرونده‌ها شــدند. 

برخی چهره‌های شناخته‌شده رسانه‌ای، ورزشی و هنری نیز 

در فهرست افراد مشــمول این احکام قرار گرفتند و بخشی از 

اموال آنان در داخل کشور توقیف شد.

هشدار به سلبریتی‌ها؛ دیگر خبری از مماشات نیست
قوه قضاییه در این مدت، چندین 

هشــدار صریــح بــه چهره‌هــای 

سیاســی و فرهنگــی داد کــه 

مــرز بیــن »انتقــاد« و »همکاری 

بــا دشــمن« را رعایــت کننــد. 

اصغر جهانگیر، ســخنگوی 

قوه قضاییه، در یــک برنامه 

خبری تأکید کرد: کسی که 

از محل‌های آســیب‌دیده 

بــه  و  می‌گیــرد  عکــس 

شبکه‌های معاند می‌فرستد تا نقطه اصابت موشک یا حمله را تأیید 

کند، مصداق جاسوســی اســت و مجازاتش اعدام و توقیف کلیه 

اموال است. قانون با کسی شــوخی ندارد. این هشدارها بی‌اثر 

نبود. بسیاری از سلبریتی‌هایی که تا دیروز در شبکه‌های اجتماعی 

جبهه دشمن را تقویت می‌کردند، امروز یا ســکوت کرده‌اند یا با 

انتشار ویدئوهای عذرخواهی، خود را تسلیم قانون دانسته‌اند.

در ایام جنگ، قوه قضاییه با تمرکز بر پرونده‌های امنیتی، اقدام به صدور احکام قضایی و توقیف بخشی از اموال مرتبط با این پرونده‌ها کرده است 

پدافند قضایـی در خط مقدم

 

 

 

سلیمانی-نشست وزرای خارجه بریکس در دهلی‌نو، 
این‌بار بیش از آن که یک اجلاس اقتصــادی درباره 

تجارت و توســعه باشــد، به صحنــه‌ای بــرای تقابل 

روایت‌هــا و ســنجش وزن قدرت‌ها در نظــم در حال 

گذار جهانی تبدیل شــد؛ نشســتی که ســایه جنگ 

تحمیلی ۴۰ روزه آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه 

ایران بر تمــام فضای آن ســنگینی می‌کــرد و عملًا 

جمهوری اســامی ایــران را به یکــی از اصلی‌ترین 

محورهای مباحثات بدل ساخت.در چنین فضایی، 

حضور سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، 

صرفاً یک مشــارکت دیپلماتیک عــادی نبود، بلکه 

تلاشــی برای انتقال میدان نبرد از عرصه نظامی به 

حوزه حقوقی، سیاســی و روایی محســوب می‌شد. 

تهران تلاش کرد بریکس را به بستری برای بازتعریف 

جنگ اخیر تبدیل کند؛ جنگی که ایران آن را نه صرفاً 

یک تقابل منطقه‌ای، بلکه نمونه‌ای آشــکار از نقض 

حاکمیت ملی و حقــوق بین‌الملل معرفی می‌کند.

دهلی‌نو در عمل شاهد شکل‌گیری دو روایت متضاد 

بود؛ از یک‌سو محور غربی  ـعربی تلاش داشت ایران 

را عامل تنــش معرفی کند و از ســوی دیگــر، تهران 

می‌کوشید تجاوز اخیر را به‌عنوان نشانه‌ای از بحران 

مشروعیت نظم غرب‌محور به تصویر بکشد. همین 

تقابل، فضای اجلاس را از حالت معمول خارج کرد 

و بریکــس را وارد یکی از سیاســی‌ترین مقاطع عمر 

خود ساخت.نقطه عطف نشست، جدال لفظی میان 

نمایندگان ایران و امارات بــود؛ جایی که عراقچی، 

پس از آن که نماینــده ابوظبی تلاش کــرد تهران را 

عامل بی‌ثباتی منطقه معرفی کند، مستقیماً امارات 

را به مشارکت در تجاوز نظامی علیه ایران متهم کرد. 

اهمیت این موضع‌گیری تنها در تنــدی لحن نبود، 

بلکه در شکستن یک تابوی قدیمی نهفته بود. تهران 

سال‌ها تلاش کرده بود اختلافات با همسایگان عربی 

را در سطحی کنترل‌شــده نگه دارد، اما این‌بار وزیر 

خارجه ایران در یک نشست چندجانبه رسمی، یکی 

از کشورهای عربی منطقه را شریک عملیات نظامی 

علیه ایران خواند.این موضع‌گیری، همزمان حامل 

یک پیام راهبردی نیز بود؛ ایــن که ایران می‌خواهد 

مفهوم امنیت منطقه‌ای را بازتعریف کند. پیام تهران 

روشن بود: اتکا به آمریکا و رژیم صهیونیستی نه‌تنها 

امنیت‌ساز نیســت، بلکه منطقه را به میدان بحران 

دائمی تبدیل می‌کند.عراقچی در سه سخنرانی خود 

تلاش کرد تصویری فراتر از یک کشور درگیر جنگ 

ارائه دهد و ایران را به‌عنوان بازیگری دارای ایده برای 

آینده نظم جهانی معرفی کنــد. او بریکس را یکی از 

ستون‌های نظم جدید جهانی توصیف کرد؛ نظمی 

که به گفته او باید »عادلانه‌تر، متوازن‌تر و انسانی‌تر« 

باشد و در آن »قدرت جایگزین حق نشود«.

یکــی از مهم‌ترین محورهای ســخنان وزیــر خارجه 

ایــران، حملــه بــه ســازوکار تحریم‌های غــرب بود. 

عراقچــی تحریم‌هــای یــک جانبــه را »تروریســم 

اقتصــادی« توصیــف کــرد و کوشــید میــان فشــار 

اقتصــادی و بحران انســانی پیونــد برقرار کنــد. اما 

تأثیرگذارترین بخش سخنان او، اشــاره به حمله به 

مدرســه دخترانه در میناب بود؛ جایی کــه با روایت 

کشته‌شــدن ۱۶۸ دانش‌آمــوز و غیرنظامی، تلاش 

کرد جنگ اخیر را از یک پرونده امنیتی به مسئله‌ای 

اخلاقی و انسانی تبدیل کند.

در حاشیه اجلاس نیز دیپلماسی فشرده ایران ادامه 

داشت. دیدارهای عراقچی با وزرای خارجه روسیه، 

آفریقای جنوبی، مصــر، مالزی، تایلنــد و همچنین 

نخســت‌وزیر هنــد، نشــان داد تهــران تــاش دارد 

همزمان چند مسیر را پیش ببرد؛ از تثبیت آتش‌بس 

شکننده گرفته تا تقویت ائتلاف‌های سیاسی در نظم 

جدید جهانی. در دیدار با لاوروف، موضوع جلوگیری 

از اختــال در روند توافق احتمالی ایــران و آمریکا و 

حفظ ثبات منطقه، محور اصلی رایزنی‌ها بود.

اما شاید مهم‌ترین نشانه تغییر فضای بریکس، پایان 

بی‌سابقه نشســت بدون صدور بیانیه مشترک بود. 

اختلافات شدید تهران و ابوظبی و کارشکنی امارات، 

مانع اجماع اعضا شــد و اجلاس تنها با بیانیه رئیس 

دوره‌ای پایان یافت؛ رخدادی که نشان داد بریکس 

دیگر صرفاً یک بلوک اقتصادی نیست، بلکه به میدان 

رقابت روایت‌ها و صف‌بندی‌های ژئوپلیتیک تبدیل 

شده است.

با این حال، تهران توانست یک دستاورد مهم به ثبت 

برســاند؛ تغییر جایگاه ایران از »متهم« به »مدعی«. 

ایران موفق شد محور بحث‌ها را از اقدامات متقابل 

خود، بــه اصل تجــاوز و نقش حامیــان منطقه‌ای آن 

منتقل کند. دهلی‌نو یک واقعیت را آشکار کرد: ایران 

دیگر صرفاً موضوع تحولات منطقه نیســت، بلکه به 

یکی از بازیگران اثرگذار در معادلات نظم جهانیِ در 

حال گذار تبدیل شده؛ واقعیتی که بریکس نیز دیگر 

نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد.

نشست بریکس در دهلی‌نو زیر ســایه جنگ علیه ایران، به میدان تقابل روایت‌ها تبدیل شد؛ جایی که 
عراقچی با دیپلماسی فعال، تلاش کرد موازنه نشست را به سود تهران تغییر دهد

بریکسِ پساجنگ؛ روی موج دیپلماسی مقاومت


